iskolaszéki elnokséghez kiildenddk.

Datum 5-Ecclesiis, die 22-a Aprilis, 1897.

Franciseus a Paula Troll m. p.

vicar. capitularis.

Quinque-Ecelesiis, Typis Lycei Episcopalis (B. Madardsz) 1897,
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VENERABILIBVS FRATRIBVS
“PATRIARCHIS PRIMATIBVS ARCHIEPISCOPIS EPISCOPIS

ALIISQVE LOCORVM ORDINARIIS
PACEM ET COMMVNIONEM CVM APOSTOLICA SEDE HABENTIBVS

LEO PP. XIIL

VENERABILES FRATRES
SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM.

Divinum illud munus quod humani generis causa a Patre acceptum Iesus. (Sanctissimi
RN S e L {nst - b k = Domini
Christus sanctissime obiit, sicut co tamquam ad ultimum spectat, ut homines vitae oo
compotes flant in sempiterna gloria beatae, ita huc proxime attinet per saeculiLeonis Papac

cursum, ut divinae gratiac habeant colantque vitam, quae tandem in vitam floreat - cpistola

caelestem. Quamobrem omnes ad unum homines cuiusvis nationis et linguae Re- emé;:::lde
demptor ipse invitare ad sinum Ecclesiae suae summa benignitate non cessat: Sancto.)
Venite ad me omnes; Ego sum vita; Ego sum pastor bonus. Hic tamen, secun-

dum altissima quaedam consilia, eiusmodi munus noluit quidem per se in terris
usquequaque conficere et explere; verum quod ipse traditum a Patre habuerat,

idem Spiritui Sancto tradidit perficiendum. Atque iucunda memoratu ea sunt quae
Christus, paulo ante quam terras relinqueret, in discipulorum coetu affirmavit:
Expedit vobis ut ego vadam: si enim non abiero Paraclitus non veniet ad vos;

si autem abiero, mittam eam ad vos.!) Haec enim affirmans, causam discessus

sui reditusque ad Patrem eam potissimum attulit, utilitatém ipsis alumnis suis
profecto accessuram ab adventu Spiritus Sancti: quem quidem una monstravit, a

se aeque mitti atque adeo procedere sicut a Patre, eumdemque fore qui opus a
semetipso in mortali vita exactum, deprecator, consolator, praeceptor, absolveret.
Multiplici nempe virtuti huiusce Spiritus, qui in procreatione mundi ornavit caelos?)

et replevit orbem terrarum?®), in eiusdem redemptione perfectio operis erat provi-
dentissime reservata. — lamvero Christi Servatoris, qui princeps pastorum est et

1) Toann. XVI, 7.
%) Tob XXVI. 18.
%) Sap. I, 7.
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episcopus animarum nostrarum, exempla Nos imitari, ipso opitulante, continenter
studuimus ; religiose insistentes idem ipsius munus. Apostolis creditum in primisque
Petro, cuius etiam dignitas in indigno herede non deficit.!) Hoc adducti con-
silio, quacumque in perfunctione iam diuturna summi pontificatus aggressi sumus
instandoque persequimur, ea conspirare voluimus ad duo praecipue. Primum, ad
rationem vitae christianae in societate civili et domestica, in principibus et in
populis instaurandam ; propterea quod nequaquam nisi a Chiisto vera in omnes
profluat vita. Tum ad eorum fovendam reconciliationem qui ab Ecclesia catholica
vel fide vel obsegio dissident; quum haec eiusdem Christi certissima sit voluntas,
ut ii omnes in unico ovili suo sub Pastore uno censeantur. Nunc autem, quum
humani exitus adventantem diem conspicimus, omnino permovemur animo ut
apostolatus Nostri operam, qualemcunque adhuc deduximus, Spiritui Sancto, qui
amor vivificans est, ad maturitatem fecunditatemque commendemus. Propositum
Nostrum quo melius uberiusque eveniat, deliberatum habemus alloqui vos per
sollemnia proxima sacrae Pentecostes de praesentia et virtute mirifica eiusdem
spiritus; quantopere nimirum et in tota Ecclesia et in singulorum animis ipse
agat effiiciatque pracclara copia charismatum supernorum. Inde fiat, quod vehe-
menter optamus, ut fides excitetur vigeatque in animis de mysterio Trinitatis
augustae, ac praesertim pietas augeatur et caleat erga divinum Spiritum, cui
plurimum omnes acceptum referre debet quotquot vias veritatis et iustitiae sectantur
nam, quemadmodum Basilius pradicavit, Dispensationes circa hominem, quae factae
sunt a magno Deo et Servatore nostro Iesu Christo iuxta bonitatem Dei, quis
neget per Spiritus gratiam esse adimpletas %)